
Podzimní proměna květinových záhonů na parteru před Šlechtovou
restaurací
 
Květinové záhony na parteru před Šlechtovou restaurací byly koncem října nově osázeny a přichystány na zimní a jarní období.
Můžete se s námi těšit na novou proměnlivost záhonů a zejména na jarní kvetení cibulovin v kombinaci s dvouletkami.
 
 
Vždy v druhé polovině října dochází k výměně výsadeb letniček za výsadby dvoušechny
rletek kvetoucích často již od podzimu v kombinaci s výsadbou cibulovin kvetoucích v jarním
období. Na nově zrekonstruovaných záhonech před Šlechtovkou vysázeno celkem 8 664
ks dvouletek (pomněnky, chudobky a macešky) a 11 633 ks cibulovin (hyacint, narciska a
různé kultivary tulipánů). Cibuloviny a dvouletky budou zkrášlovat záhony až do poloviny
května, kdy budou opět zaměněny za výsadbu letniček. Zahradníci mají k dispozici podrobné
osazovací plány (autorka doc. Ing. Tatiana Kuťková, CSc.), podle kterých si musí pečlivě
vytýčit jednotlivé pozice rostlin a cibulí v záhonech. 
  
V navrženém řešení osázení květinových záhonů dvouletkami a cibulovinami převládají
odstíny smetanové, růžové a meruňkové barvy doplněné o bílou a kontrastně sytě vínovou. 
  
Můžete se s námi těšit na novou proměnlivost záhonů a zejména na jarní kvetení cibulovin v kombinaci s dvouletkami. 
  
 Prosíme návštěvníky parku, aby dodržovali pravidla nastavená správou parku Stromovka. Žádáme Vás, abyste nevstupovaly na
květinové záhony. Zákaz vstupu platí zejména pro psi.  

Strana 1 z 1


